
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 교통사업특별회계 전체

교통행정과 9,161,086 9,011,193 149,893

도 150,000 150,000 0

시 9,011,086 8,861,193 149,893

대중교통 육성 지원 8,680,767 8,535,422 145,345

도 150,000 150,000 0

시 8,530,767 8,385,422 145,345

대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) 6,986,570 6,617,221 369,349

도 150,000 150,000 0

시 6,836,570 6,467,221 369,349

지능형교통체계(ITS) 구축 883,171 943,171 △60,000

201 일반운영비 628,971 688,971 △60,000

02 공공운영비 622,171 682,171 △60,000

○3 시설장비유지비 247,591 307,591 △60,000

▷교통정보센터 운영 및 유지관리

225,000 285,000 △60,000경정 225,000,000원

교통안전시설물 설치 및 정비 2,450,099 2,455,528 △5,429

101 인건비 8,393 13,822 △5,429

04 기간제근로자등보수 8,393 13,822 △5,429

○교통안전시설물 설치 및 긴급보수 8,223 13,652 △5,429

▷기본급 4,155 6,470 △2,315

▷상여금 1,122 2,157 △1,035

▷주휴수당 947 1,421 △474

▷정액급식비 520 780 △260

▷교통보조비 480 720 △240

▷출장여비 400 600 △200

▷국민연금 260 520 △260

▷건강보험 177 354 △177

▷장기요양 12 24 △12

▷고용보험 113 174 △61

▷산재보험 37 116 △79

▷연차유급수당 0 316 △316

경정 4,155,000원

경정 1,122,000원

경정 947,000원

경정 520,000원

경정 480,000원

경정 400,000원

경정 260,000원

경정 177,000원

경정 12,000원

경정 113,000원

경정 37,000원

경정 0원

예비비 1,396,820 962,042 434,778

801 예비비 1,396,820 962,042 434,778

01 일반예비비 1,396,820 962,042 434,778

○예비비 1,396,820 962,042 434,778경정 1,396,820,000원

주정차 관리(교통사업특별회계) 1,522,397 1,746,401 △224,004

불법 주정차 단속 984,848 989,348 △4,500

201 일반운영비 549,548 554,048 △4,500

02 공공운영비 496,013 500,513 △4,500

○3 시설장비유지비 85,800 90,300 △4,500

▷단속 PDA 유지보수 0 4,500 △4,500경정 0원



부서: 교통행정과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 주정차 관리(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공영주차장 조성 220,000 382,736 △162,736

401 시설비및부대비 220,000 382,736 △162,736

01 시설비 220,000 380,000 △160,000

○유휴지 공영주차장 조성 공사

140,000 300,000 △160,000경정 140,000,000원

03 시설부대비 0 2,736 △2,736

○시설부대비 0 2,736 △2,736경정 0원

과태료 체납처분 237,189 293,957 △56,768

201 일반운영비 160,060 216,828 △56,768

02 공공운영비 126,600 183,368 △56,768

○1 공공요금 및 제세 119,813 173,081 △53,268

▷우편요금(과태료 고지서 송달료) 116,532 169,800 △53,268

Ο 등기 62,532 115,800 △53,268

○4 차량선박비 3,367 6,867 △3,500

▷차량유지비(승용중형) 3,367 6,867 △3,500

경정 62,532,000원

경정 3,367,000원

행정운영경비(교통행정과) 480,319 475,771 4,548

인력운영비(교통행정과)(교통사업특별회계) 400,483 395,935 4,548

인력운영비(교통행정과) 400,483 395,935 4,548

101 인건비 400,483 395,935 4,548

03 무기계약근로자보수 400,483 395,935 4,548

○현업종사원(10호봉 기준) 235,340 230,864 4,476

▷기본급 118,654 115,940 2,714

▷시간외근무수당 29,818 29,136 682

▷휴일근무수당 6,846 6,689 157

▷연차수당 3,402 3,324 78

▷정액급식비 11,180 10,920 260

▷교통보조비 10,320 10,080 240

▷출장여비 8,600 8,400 200

▷처우개선비 7,873 7,728 145

○국민연금 부담금 11,843 13,388 △1,545

○건강보험료 9,475 9,029 446

○장기요양보험료 621 592 29

○고용보험료 3,948 4,463 △515

○산재보험료 2,632 2,975 △343

○퇴직연금 부담금 46,000 44,000 2,000

경정 118,654,000원

경정 29,818,000원

경정 6,846,000원

경정 3,402,000원

경정 11,180,000원

경정 10,320,000원

경정 8,600,000원

경정 7,873,000원

경정 11,843,000원

경정 9,475,000원

경정 621,000원

경정 3,948,000원

경정 2,632,000원

경정 46,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 교통사업특별회계 전체

대중교통과 2,866,024 3,015,917 △149,893

지 47,000 47,000 0

도 76,000 76,000 0

시 2,743,024 2,892,917 △149,893

대중교통 육성 지원 2,743,457 2,893,350 △149,893

지 47,000 47,000 0

도 76,000 76,000 0

시 2,620,457 2,770,350 △149,893

대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) 2,701,388 2,845,281 △143,893

지 47,000 47,000 0

도 76,000 76,000 0

시 2,578,388 2,722,281 △143,893

대중교통 서비스 개선 지원 114,773 147,600 △32,827

201 일반운영비 39,600 64,400 △24,800

01 사무관리비 19,600 44,400 △24,800

○1 일반수용비 10,000 30,000 △20,000

▷버스노선 개편 및 조정 번호판제작

0 20,000 △20,000

○3 운영수당 9,600 14,400 △4,800

▷대중교통편의증진위원회 회의참석 수당

9,600 14,400 △4,800

경정 0원

경정 9,600,000원

207 연구개발비 56,973 65,000 △8,027

01 연구용역비 56,973 65,000 △8,027

○시내버스 운송원가 분석 용역

56,973 65,000 △8,027경정 56,973,000원

택시 감차 보상 사업 1,000 5,000 △4,000

201 일반운영비 1,000 5,000 △4,000

01 사무관리비 1,000 5,000 △4,000

○3 운영수당 1,000 5,000 △4,000

▷택시감차위원회 운영수당

1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

승강장 신설 및 보수 773,496 802,480 △28,984

201 일반운영비 121,496 150,480 △28,984

02 공공운영비 121,496 150,480 △28,984

○3 시설장비 유지비 121,496 150,480 △28,984

▷승강장 환경정비(버스 및 택시)

121,496 150,480 △28,984경정 121,496,000원

브랜드 택시사업 지원 591,839 669,921 △78,082

도 58,000 58,000 0

시 533,839 611,921 △78,082

207 연구개발비 17,930 20,000 △2,070

01 연구용역비 17,930 20,000 △2,070



부서: 대중교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 대중교통 서비스 개선(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○브랜드콜택시 이용만족도 조사 용역

17,930 20,000 △2,070경정 17,930,000원

307 민간이전 573,909 649,921 △76,012

도 58,000 58,000 0

시 515,909 591,921 △76,012

03 민간단체법정운영비보조 185,194 261,206 △76,012

○브랜드택시 콜센터 운영비 지원

185,194 261,206 △76,012경정 185,194,000원

교통안전 의식 강화(교통사업특별회계) 42,069 48,069 △6,000

교통안전사업 운영 10,000 16,000 △6,000

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

09 행사실비보상금 0 6,000 △6,000

○시내버스 운수종사자 안전운전 체험교육

0 6,000 △6,000경정 0원


